RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 002/2024 – EDITAL DE SELEÇÃO DE MESTRES E

MESTRAS NA ESCOLA

A Secretaria de Cultura de Arcoverde torna público em 25 de outubro de 2024 o

resultado provisório da análise documental e de mérito artístico das inscrições

Selecionadas e Classificadas no Edital 002/2024 – Mestres e Mestras na Escola conforme

detalhamento abaixo.

Recursos poderão ser enviados até 29 de outubro de 2024, conforme Anexo V do Edital

002/2024, através do e-mail pnabarcoverde@gmail.com.

CLASSIFICADAS

Alberone Padilha Mendonça Filho – Oficina de Rabeca
Cícero Gomes da Silva – Oficina de Tamancos nas Escolas
Damares Bezerra Montenegro – Aulas Espetáculo de Samba de Coco
Fagner de Souza Silva – Oficina de Passos e Técnicas do Trupé
José Bezerra – Tocando Forró com o Mestre
José Calos Pereira – Safonar nas Escolas
Luís Moreira da Silva – Oficina da História da Banda de Pífano, Confecção e Técnica
de Sopro
Marcelo Cavalcanti da Silva – Oficina de Coco Trupé
Maria Idayane Bezerra Montenegro – Saberes e Fazeres da Cultura Popular na

Educação

Maria José de Souza Silva – Oficina de Costura, Culinária e Cura com Ervas

Arcoverde, 25 de outubro de 2024

Maria Juliana de Aguiar

Secretária de Cultura

SELECIONADAS

Allan da Silva – Projeto Boi Arte
Francisco de Assis Calixto Montenegro – Vivência Artística de Samba de Coco
José Batista de Santana – Vivência da Cultura Popular do Pífano
Ronaldo Bezerra de Carvalho – Projeto Música Para Todos
Severina Lopes da Silva – Oficina de Samba de Coco